1

平 成 28 年 ４ 月 １ 日

各   位
会 社 名     株 式 会 社 Ｒ Ｉ Ｓ Ｅ
代表者名       代表取締役会長兼社長

川畑 喜代之
（コード番号 8836）

問合せ先  コーポレート統括部 経営管理部
担当部長 杉 山 顕 士
（TEL : 03-5214-0251）

株主総会議案提案書の受領に関するお知らせ

当社は、下記のとおり株主より、平成 28 年 6 月中に開催予定の第 70 回定時株主総会における

株主総会議案提案書を平成 28 年 3 月 28 日に受領いたしましたのでお知らせいたします。
当社は、提案株主に対して事業展開等についてより詳細な経営ビジョンの説明を求めておりま

すので、説明がありましたら速やかに適時開示いたします。

記
１．提案株主

    東京都港区西新橋一丁目２番９号
    ＥＰコンサルティングサービス内

ヨウテイホールディングス合同会社
    業務執行社員 Yotei Holdings Ⅱ LLC
    職務執行者 滝澤 和政

    所 有 株 式 数   普通株式     48,966,772 株

（株主総会議案提案書には 48,966,722 株と記載されております
 が、実際は、48,966,772 株でございます。）

                Ａ種優先株式  7,184,307 株

    議 決 権 保 有 割 合   54.41％

２．提案された内容

株主総会議案提案書の内容のまま記載しております。
 （別紙 1は、株主から提出された株主総会議案提案書の記載をそのまま掲載しております。）

  （1）株主総会の目的事項

取締役４名選任の件

  （2）議案の要領及び提案の理由
     【議案の要領】
         以下の取締役候補者４名を、当社の取締役として選任する。

      候補者１

氏  名 實 原 正 和
生年月日 昭和 43 年６月６日
略  歴 平成 10 年６月 ダヴィンチ・アドバイザリー・ジャパン株式会社入社
             不動産投資アナリスト

           平成 12 年４月 アーンストアンドヤング・グローバル・ファイナンシャル
・サービス株式会社（現 アーンストアンドヤング・
トランザクション・アドバイザリー・サービス株式会社）

                  シニア・コンサルタント

2

           平成 13 年６月 Moore      Strategic Value  Partners Japan  LLC.
                      アクイジション部 ディレクター
                     平成 15 年１月 同社アクイジション部 共同責任者
           平成 16 年８月 Credit  Suisse First Boston Principal Investments LLC.東京支店
                  自己勘定投資部 ヴァイス・プレジデント

 平成 18 年２月 Citigroup Principal Finance 合同会社
                   マネージング・ディレクター

平成 23 年６月 キャピタル・サーヴィシング債権回収株式会社
                  アセットマネジメント部 ポートフォリオ・マネージャー
           平成 24 年１月 同社サービシング・ディレクター（現任）
           所有する当社の株式数 ０株

    候補者２

氏  名 山 口 達 也
生年月日 昭和 46 年 ４月 ５日
略  歴 平成 ６年 ４月  NIS グループ株式会社入社（旧商号株式会社ニッシン）

           平成 15 年 10 月  同社経営企画部副部長
           平成 16 年 ３月  ニッシン債権回収株式会社

（現 ブルーホライゾン債権回収株式会社）入社
                    同社経営企画部長
           平成 17 年 11 月  同社経営企画部長兼総務部長
           平成 18 年 ８月  同社執行役員経営管理部長
           平成 19 年 ６月  同社常務取締役兼執行役員（現任）
           所有する当社の株式数 ０株

    候補者３

氏  名 伊 藤 正 男
生年月日 昭和 33 年 ２月 21 日
略  歴 昭和 57 年 ４月  山田測量設計株式会社

（現 株式会社山田債権回収管理総合事務所）入社
           平成 15 年 ７月  ニッシン債権回収株式会社

（現 ブルーホライゾン債権回収株式会社）入社
                    同社事業開発部長
           平成 19 年 ６月  同社執行役員事務企画部長
           平成 19 年 12 月   同社執行役員法務部長
           平成 23 年 ４月  有限会社ジェイ・ワン・インベストメンツ

取締役
           平成 27 年 12 月  同社執行役員内部統制部長（現任）
                     所有する当社の株式数 ０株

    候補者４

氏  名 森 岡 幸 人
生年月日 昭和 33 年 ９月 25 日
略  歴 昭和 57 年 ４月  株式会社レイク入社

           昭和 63 年 10 月   株式会社ダイリツ入社
                   営業管理課長及び取締役事業本部長
           平成 元年 ３月  株式会社ハーツコーポレーション
                   代表取締役
           平成 ２年 ２月  株式会社パスキー
                   取締役事業本部長及び代表取締役
           平成 13 年 ８月  株式会社クオーレ
                   代表取締役（現任）
           平成 14 年 ２月  株式会社エムズ・ブロウ
                   代表取締役（現任）
           平成 19 年 ５月  株式会社オリンポスホールディング
                   代表取締役（現任）

3

           平成 19 年 ６月  オリンポス債権回収株式会社
                   代表取締役（現任）
                     所有する当社の株式数 ０株

          （注）1. 各取締役候補者と当社との間には、特別の利害関係はありません。
        2. 各取締役候補者からは、当社取締役就任の内諾を得ています。
        3. 取締役候補者森岡氏は、会社法施行規則第２条第３項第７号の社外取締役候

補者です。
        4. 当社は、森岡氏が取締役に選任された場合には、同氏を東京証券取引所の定
          めに基づく独立役員として指定し、同取引所に届け出る予定です。

【提案の理由】
当社が営む不動産開発事業及び不動産賃貸事業を含む不動産業を取り巻く環境は、

引き続き予断を許さない状況ではありますが、2020 年に開催される東京オリンピック
に向けて不動産開発事業を中心に不動産業に関する需要が増加することが見込まれま
す。このようなビジネスチャンスを活用し、売上高を拡大して当社の価値を最大化す
るためには、不動産その他の経済状況に対する知見や幅広い人脈を活用して適切な投
資判断等を行うことができる経営体制を導入する必要があると考えております。

新たな経営体制を導入するにあたり、業務執行体制のさらなる適正化を図るべく、

当社のガバナンス体制をより強化することが重要であると考えております。

實原氏は、不動産業や金融業等を営む複数の企業において営業部門の要職を歴任し

た経験を有しております。同氏の幅広い知識及び人脈を活用し、当社の業績向上及び
ガバナンス体制の強化に資することが期待されています。従いまして、同氏は取締役
として適任であると考えております。

山口氏及び伊藤氏は、規制分野を含む企業における長年の勤務経験を有しておりま

す。また、山口氏は、上場会社の取締役の経験も有しております。両氏の知識及び経
験を活かして、当社が業務執行体制のさらなる適正化を図り、ガバナンス体制をより
強化することが期待されています。従いまして、両氏は当社の取締役として適任であ
ると考えております。

森岡氏は、社外取締役候補者であります。森岡氏は、複数の企業における取締役の

経験があります。同氏の知識及び経験を活かして、当社が業務執行体制のさらなる適
正化を図り、ガバナンス体制をより強化することが期待されています。従いまして、
同氏は当社の社外取締役として適任であると考えております。また、同氏は、東京証
券取引所が規定する独立役員の要件を満たしております。

以 上

                                             別 紙  １

株主総会議案提案書

平 成 28 年 3 月 25 日

東京都千代田区神田神保町二丁目 3 番地 1

岩波書店アネックス 6 階

株式会社ＲＩＳＥ

代表取締役 川畑 喜代之 様

                          東京都港区西新橋一丁目 2番 9号

ＥＰコンサルティングサービス内

ヨウテイホールディングス合同会社

業務執行社員 Yotei Holdings II LLC

職務執行者 滝澤 和政

請求人は、  本株主総会議案提案書の作成日において、貴社の普通株式 48,966,722

株及び A 種優先株式 7,184,307 株を有する株主であり、 貴社の総株主の議決権の 100

分の 3 以上を 6 ヶ月間以上継続して保有しています。

請求人は、   貴社に対し、   会社法第 303 条及び第 305 条に基づき、   本書をも って、  平

成 28 年 6 月中に開催される貴社の第 70 回定時株主総会において下記 1 記載の事項を

株主総会の目的とし、  かつ、  下記 2記載の議案の要領及び提案の理由を同定時株主会

の招集通知及び株主参考書類に記載し又は記録するよう請求します。

なお、  議案の要領及び提案の理由は、貴社の事務負担を考慮し、その分量は  既に最

小限のものとさせていただいておりますので、  省略又は内容を改変することなく下記

に記載のとおりに招集通知及び株主参考書類に記載又は記録してください。

記

１．株主総会の目的事項

   取締役４名選任の件

２．議案の要領及び提案の理由

 【議案の要領】

 以下の取締役候補者４名を、当社の取締役として選任する。

候補者
番 号

氏名
(生年月日)

略歴、当社における地位及び担当
（重要な兼職の状況）

所有する当
社の株式数

１
實 原 正 和

(昭和43年6月6日)

平成10年６月 ダヴィンチ・アドバイザリー・ジャパン株式会社

        入社

         不動産投資アナリスト

平成12年４月 アーンストアンドヤング・グローバル・ファイナ

ンシャル・サービス株式会社（現 アーンストア

ンドヤング・トランザクション・アドバイザリ

ー・サービス株式会社）

               シニア・コンサルタント

平成13年６月 Moore      Strategic  Value  Partners        Japan  LLC.

               アクイジション部 ディレクター

平成15年１月 同社アクイジション部 共同責任者

平成16年８月 Credit Suisse First Boston Principal Investments LLC.東京支店

               自己勘定投資部 ヴァイス・プレジデント

平成18年２月 Citigroup Principal Finance合同会社

マネージング・ディレクター

平成23年６月 キャピタル・サーヴィシング債権回収株式会社

アセットマネジメント部 ポートフォリオ・マネ

ージャー

平成24年１月 同社サービシング・ディレクター（現任）

0株

２
山 口 達 也

(昭和46年４月5日)

平成６年４月  NISグループ株式会社入社（旧商号株式会社ニッシン）

平成15年10月  同社経営企画部副部長

平成16年３月  ニッシン債権回収株式会社（現 ブルーホライゾ

ン債権回収株式会社）入社

               同社経営企画部長

平成17年11月  同社経営企画部長兼総務部長

平成18年８月  同社執行役員経営管理部長

平成19年６月  同社常務取締役兼執行役員（現任）

0株

３
伊 藤 正 男

(昭和33年2月21日)

昭和57年４月  山田測量設計株式会社（現 株式会社山田債権回

収管理総合事務所）入社

平成15年７月  ニッシン債権回収株式会社（現 ブルーホライゾ

ン債権回収株式会社）入社

               同社事業開発部長

平成19年６月  同社執行役員事務企画部長

平成19年12月   同社執行役員法務部長

平成23年４月  有限会社ジェイ・ワン・インベストメンツ

               取締役

平成27年12月  同社執行役員内部統制部長（現任）

0株

４
森 岡 幸 人

(昭和33年9月25日)

昭和57年４月  株式会社レイク入社

昭和63年10月   株式会社ダイリツ入社

営業管理課長及び取締役事業本部長

平成元年３月  株式会社ハーツコーポレーション

        代表取締役

平成２年２月  株式会社パスキー

取締役事業本部長及び代表取締役

平成13年８月  株式会社クオーレ

代表取締役（現任）

平成14年２月  株式会社エムズ・ブロウ

代表取締役（現任）

平成19年５月  株式会社オリンポスホールディング

代表取締役（現任）

平成19年６月  オリンポス債権回収株式会社

        代表取締役（現任）

0株

（注）１．各取締役候補者と当社との間には、特別の利害関係はありません。

    ２．各取締役候補者からは、当社取締役就任の内諾を得ています。

    ３．取締役候補者森岡氏は、会社法施行規則第 2条第 3項第 7号の社外取締

役候補者です。

４．当社は、森岡氏が取締役に選任された場合には、同氏を東京証券取引所

の定めに基づく独立役員として指定し、同取引所に届け出る予定です。

【提案の理由】

当社が営む不動産開発事業及び不動産賃貸事業を含む不動産業を取り巻く環境

は、引き続き予断を許さない状況ではありますが、2020 年に開催される東京オリン

ピックに向けて不動産開発事業を中心に不動産業に関する需要が増加することが

見込まれます。このようなビジネスチャンスを活用し、売上高を拡大して当社の価

値を最大化するためには、不動産その他の経済状況に対する知見や幅広い人脈を活

用して適切な投資判断等を行うことができる経営体制を導入する必要があると考

えております。

新たな経営体制を導入するにあたり、業務執行体制のさらなる適正化を図るべく、

当社のガバナンス体制をより強化することが重要であると考えております。

實原氏は、不動産業や金融業等を営む複数の企業において営業部門の要職を歴任

した経験を有しております。同氏の幅広い知識及び人脈を活用し、当社の業績向上

及びガバナンス体制の強化に資することが期待されています。従いまして、同氏は

取締役として適任であると考えております。

山口氏及び伊藤氏は、規制分野を含む企業における長年の勤務経験を有しており

ます。また、山口氏は、上場会社の取締役の経験も有しております。両氏の知識及

び経験を活かして、当社が業務執行体制のさらなる適正化を図り、ガバナンス体制

をより強化することが期待されています。従いまして、両氏は当社の取締役として

適任であると考えております。

森岡氏は、社外取締役候補者であります。森岡氏は、複数の企業における取締役

の経験があります。同氏の知識及び経験を活かして、当社が業務執行体制のさらな

る適正化を図り、ガバナンス体制をより強化することが期待されています。従いま

して、同氏は当社の社外取締役として適任であると考えております。また、同氏は、

東京証券取引所が規定する独立役員の要件を満たしております。

                                   以上

	28.04.01株主総会議案提案書の受領に関するお知らせ
	28.04.01株主総会議案提案書（別紙1）